
       
    

  Direzione Sviluppo Economico, Ricerca e Mercato del Lavoro 
Servizio Mercati

DETERMINAZIONE

N. 88 del  02/12/2014

OGGETTO: Approvazione bando pubblico per l’assegnazione in concessione decennale 
di n. 64 posteggi per lo svolgimento del commercio su aree pubbliche nel mercato 
civico ubicato in Via Nerva a Soccavo con cadenza giornaliera.

II DIRIGENTE

VISTI
 La Legge Regionale 9 gennaio 2014, n. 1;
 Il Decreto Legislativo 26 marzo 2010, n. 59;
 Il Decreto Legislativo 6 agosto 2012, n. 147;
 l Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 L’Intesa sui criteri per l’assegnazione di posteggi sulle aree pubbliche sancita 

in sede di Conferenza Unificata Stato-Regioni del 5 luglio 2012, pubblicata 
sulla G.U. n. 79 del 4 aprile 2013, in attuazione dell’articolo 70, comma 5, 
del Decreto Legislativo 26 marzo 2010 e s.m.i.; 

 PREMESSO CHE 
− Via Nerva a Soccavo è stata inserita nell'elenco delle aree mercatali allegato al 

piano delle attività commerciali del Comune di Napoli approvato con 
deliberazione n. 46 del 09.03.2001 nell'elenco delle aree mercatali;

− rientra tra i mercati rionali coperti in aree recintate nel quale è esercitato il 
commercio misto alimentare e non alimentare; 

− l'attività mercatale ha frequenza giornaliera; 
− si sono resi disponibili n. 64 posteggi, di cui 11 alimentari e 53 non alimentari;
− ai sensi del comma 2 dell'art. 32 della Legge Regionale della Campania 

n.1/2014 la trasmissione alla Regione ai fini della pubblicazione sul BURC dei 
posteggi disponibili, si riferisce esclusivamente ai mercati periodici e/o 
stagionali di cui all'art. 40, comma 1, lettere c) e d) della citata legge e non, 
come nel caso di specie, ai mercati giornalieri;

 RITENUTO
− pertanto, necessario procedere all’assegnazione dei n. 64 posteggi che si sono 

resi disponibili nell'area mercatale di Via Nerva a Soccavo a mezzo bando 
pubblico così come disposto dall'art. 32 della legge regionale n.1/2014;



DETERMINA

1. Approvare il bando pubblico per l'assegnazione in concessione decennale di n. 
64 posteggi per lo svolgimento del commercio nell'area mercatale recintata di 
Via Nerva a Soccavo (Allegato A), che allegato al presente atto, ne diventa 
parte integrante e sostanziale;

2. Approvare il modello di domanda (Allegato B), che allegato al presente atto, ne 
diventa parte integrante e sostanziale;

3. Inviare il presente atto, unitamente agli allegati “A” e “B”, al Servizio Protocollo 
Generale per la pubblicazione all'albo pretorio online e al Servizio  Portale Web 
e Social media per la pubblicazione sul sito del Comune di Napoli;

4. La presente determinazione non comporta impegno di spesa.

Il dirigente
   arch. Rosangela Broda


